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Fleckvieh Gezielte Paarung Dezember 2022    

Nummer Name Vater / MV Stat. Beleg. gt gt Ö >130 >130 Ö>140 >140 Ö Stat. gt gt Ö >130 >130 Ö >140 >140 Ö GZW
AT 65 3730 974    GS SPUTNIK          SPARTACUS / VARTA                       A1, 17, 2 890 18 7 18 7 8 4 0 8 5 6 3 1 0 142

AT 73 6267 574    WIRBELWIND P*S      WAALKES Pp* / SISYPHUS                  Eu, A3, A5 530 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 144

AT 19 5270 174    GS WUNDAWUZI        WESTWIND / GS DER BESTE                 A1, 17    471 184 98 119 55 15 4 0 175 93 84 37 10 4 142

AT 46 2742 874    SUPERBOY            SPARTACUS / ZAZU                        Eu, A3, 6 464 14 4 8 3 0 0 0 21 4 6 1 0 0 135

AT 10 4570 274    GS DELUXE           GS DEFACTO / HERZSCHLAG                 A1, 2, 17 458 227 113 136 62 7 5 0 197 105 70 35 9 4 139

AT 98 9327 769    WINTERTRAUM         GS WOIWODE / GS DER BESTE               A1, 2, 17 400 761 410 350 173 22 7 2 1345 643 418 194 19 7 141

AT 67 9659 874    GS SPOTIFY          SPARTACUS / GS DER BESTE                A1        362 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 133

DE 09 55667574    SENATOR             SISYPHUS / MANIGO                       3 253 36 2 27 2 5 0 0 38 3 29 3 4 0 142

DE 09 51718913    HOKUSPOKUS          HURLY / NARR                            Eu, 6     222 317 63 94 11 6 0 12 888 149 71 13 3 0 134

DE 09 55642886    SUNSHINE            SISYPHUS / WABAN                        Eu, 6, 27 209 86 18 47 12 7 2 0 100 22 40 11 4 1 145

AT 19 6383 369    GS HOERI            HOKUSPOKUS / RUKSI                      A1, 17, 2 204 447 197 197 69 16 5 0 680 260 161 57 8 2 135

AT 51 4740 229    GS DER BESTE        DAX / REUMUT                            A1        203 172 61 17 5 0 0 5 897 347 42 14 0 0 127

DE 09 56067030    HAN SOLO            HASHTAG / ROLLS                         17, A1    188 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 145

DE 08 17545695    HIROTO              HERMELIN / MIAMI                        Eu, 27, A3 182 159 60 70 24 10 4 0 253 97 71 28 4 1 137

AT 63 5520 774    GS WIN AGAIN        WONDERBOY / WORLDCUP                    A1, 17, 2 178 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 149

AT 82 4640 769    GS WOWARD           WODONGA / RALDI                         A1, 2, 17 172 249 139 96 52 4 2 0 393 205 74 40 1 0 135

AT 49 7395 374    HERZPOWER           HERZKLOPFEN / STURMWIND                 Eu, A5, A3 170 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 135

DE 09 55762593    M3 Pp*              MERCEDES Pp* / GS EQUADOR               17, 2, A1 162 101 35 36 11 3 1 0 99 34 18 5 1 0 130

DE 09 55794359    WANNABE PP*         WAALKES Pp* / VIEHSCHEID P*S            10, AV    138 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 136

DE 09 55847392    IQ P*S              IRREGUT P*S / HARIBO                    Eu, 6, 27 130 390 103 128 29 9 2 0 656 182 88 24 4 2 130

DE 09 56777394    MYSTIC Pp*          MERCEDES Pp* / HILFINGER                2 112 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 134

AT 41 3191 874    MEVERIK Pp*         MERCEDES Pp* / HERZSCHLAG               Eu, A3, 6 111 16 2 5 0 1 0 0 13 4 5 1 0 0 131

DE 09 55488812    HEPHAISTOS          HOKUSPOKUS / SISYPHUS                   Eu, 6, 27 108 104 27 46 11 3 0 0 128 39 26 6 2 0 138

AT 72 3751 474    MAHINDRA P*S        MERCEDES Pp* / WOBBLER                  Eu, A3    107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 139

AT 43 2113 374    GS MR MAX Pp*       MERCEDES Pp* / GS HERZBLUT              A1        105 5 5 3 3 0 0 0 2 2 0 0 0 0 129

DE 09 56066917    JEDI                GS JEDERMANN / GS WATTKING              17, A1    103 4 2 3 1 0 0 0 6 0 0 0 0 0 136

AT 48 5997 674    HALBMOND Pp*        HAMLET Pp* / DIAMANT                    17, A1    102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 138

AT 47 6068 274    SEBALDUS            SPARTACUS / MOGUL                       Eu, A3, 27 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 144

AT 95 1695 369    GS WINTEN           WEISSENSEE / GS WRIGLEY                 A1        95 55 44 40 30 2 1 0 72 47 28 17 4 2 145

DE 09 55365548    MEMORY PP*          MAJESTAET PP* / MANOLO Pp*              Eu, 6, A3 94 165 28 22 4 0 0 0 342 77 10 2 0 0 127

AT 14 7665 169    HAMLET Pp*          HERMELIN / MAHANGO Pp*                  Eu, A3, 6 90 1021 432 338 130 26 11 12 2704 1022 379 127 13 5 136

DE 09 51394297    VOLLENDET           RALDI / WEBURG                          Eu, A3, 6 87 150 42 20 6 0 0 7 424 153 14 3 0 0 129

DE 09 56869491    HIGHNESS            HELIKON / MANDRIN                       10, AV    82 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 148

DE 09 56120353    MILFORD P*S         MERCEDES Pp* / VAROX P*S                2, 17, A1 78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 135

AT 38 2306 974    GS WESTCOAST        WUESTENSOHN / HERZSCHLAG                A1        73 1 1 1 1 1 1 0 4 4 2 2 0 0 137

AT 21 8036 674    GS ENJOY            EDELSTEIN / HERZSCHLAG                  A1        70 2 1 0 0 0 0 0 19 19 2 2 0 0 126

AT 01 6228 974    GS ZIO              ZEIGER / GS DER BESTE                   A1        66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 143

DE 09 56489324    SKYLINE             SPARTACUS / MOGUL                       2 65 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140

DE 09 54210676    HASHTAG             HAYABUSA / MANDRIN                      3 64 530 211 290 112 47 19 28 1183 344 292 100 23 12 140

AT 96 7500 169    GS WHITESTAR        GS WOIWODE / HARIBO                     A1        61 70 52 27 21 0 0 0 130 76 23 14 0 0 139

DE 09 55785056    MAHOMES P*S         MERCEDES Pp* / MANDRIN                  10, AV    57 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140

AT 85 7214 169    WILKO               GS WOIWODE / WABAN                      Eu, A3, 6 56 112 32 46 13 3 1 0 236 80 38 11 4 1 139

AT 91 3133 329    GS HERZTAKT         HERZSCHLAG / VLAX                       A1        56 2 2 0 0 0 0 0 4 4 0 0 0 0 134

AT 78 1642 769    GS MY BEST Pp*      GS MYSTERIUM Pp* / GS DER BESTE         A1        54 180 90 49 18 1 0 2 263 126 49 16 2 0 132

AT 52 7793 974    SPARTA P*S          SPARTACUS / INCREDIBLE PP*              Eu, A3, 6 53 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 137

DE 09 56155146    EPIK                EDELSTEIN / HERZSCHLAG                  10, AV    50 41 9 26 8 2 0 0 77 17 12 6 1 1 137

AT 22 6832 169    HORAZIO P*S         HILFINGER / MAHANGO Pp*                 Eu, A3, 6 46 110 49 38 18 1 0 0 160 85 18 6 1 1 132

DE 09 56582199    MERIOL P*S          MERCEDES Pp* / IRL PP*                  17, 2, A1 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 134

männlich weiblich

Fleckvieh Gezielte Paarung November 2021

Nummer Name Vater / MV Stat. Beleg. gt gt Ö >130 >130 Ö>140 >140 Ö Stat. gt gt Ö >130>130 Ö >140 >140 Ö GZW
AT 98 9327 769    WINTERTRAUM         GS WOIWODE / GS DER BESTE               A1, 2, 17 658 123 83 61 44 5 5 0 124 75 52 34 3 2 142

AT 19 5270 174    GS WUNDAWUZI        WESTWIND / GS DER BESTE                 A1, 17    505 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 141

AT 14 7665 169    HAMLET Pp*          HERMELIN / MAHANGO Pp*                  Eu, A3, 6 477 636 282 217 86 16 4 1 1089 477 190 73 7 1 136

AT 19 6383 369    GS HOERI            HOKUSPOKUS / RUKSI                      A1, 17, 2 456 12 5 8 3 2 0 0 7 6 5 4 0 0 138

AT 82 4640 769    GS WOWARD           WODONGA / RALDI                         A1, 2, 17 370 11 9 6 4 0 0 0 12 10 4 4 0 0 136

DE 09 55847392    IQ P*S              IRREGUT P*S / HARIBO                    Eu, 6, 27 361 10 0 4 0 0 0 0 4 0 4 0 0 0 134

AT 10 4570 274    GS DELUXE           GS DEFACTO / HERZSCHLAG                 A1, 2, 17 337 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 141

AT 51 4740 229    GS DER BESTE        DAX / REUMUT                            A1        297 99 40 10 2 0 0 4 312 154 17 6 0 0 126

DE 09 51718913    HOKUSPOKUS          HURLY / NARR                            Eu, 6     262 22 0 11 0 1 0 13 34 5 6 1 0 0 136

AT 46 2742 874    SUPERBOY            SPARTACUS / ZAZU                        Eu, A3, 6 249 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 137

DE 08 17545695    HIROTO              HERMELIN / MIAMI                        Eu, 27, A3 196 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 139

DE 09 54210676    HASHTAG             HAYABUSA / MANDRIN                      3 185 574 178 352 109 57 16 3 838 200 260 73 24 7 141

DE 09 51394297    VOLLENDET           RALDI / WEBURG                          Eu, A3, 6 183 36 11 4 1 0 0 7 44 16 5 0 0 0 130

AT 65 3730 974    GS SPUTNIK          SPARTACUS / VARTA                       A1, 17, 2 179 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 145

AT 96 7500 169    GS WHITESTAR        GS WOIWODE / HARIBO                     A1        170 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 139

AT 80 4610 768    SPARTACUS           SEHRGUT / HERZSCHLAG                    Eu, A3, 6 165 409 185 72 30 2 1 12 1123 518 84 36 1 1 133

DE 08 17174893    ERASMUS             GS EHRSAM / GS WATTKING                 Eu, 27, 6 156 369 225 82 55 1 1 1 766 358 87 44 3 2 134

DE 09 55365548    MEMORY PP*          MAJESTAET PP* / MANOLO Pp*              Eu, 6, A3 124 25 2 4 0 0 0 0 36 1 1 0 0 0 128

DE 09 55762593    M3 Pp*              MERCEDES Pp* / GS EQUADOR               17, 2, A1 121 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 132

DE 09 54486471    INGMAR PP*          IROKESE P*S / VOLLGAS P*S               10, 16    117 206 40 44 9 1 0 0 305 28 32 1 0 0 132

DE 08 17423218    EASY                ETHOS / GS WATTKING                     Eu, 6, A5 113 333 79 108 31 9 3 0 433 96 93 25 9 3 133

AT 57 1984 669    GS HELLSTORM        HELSINKI / GS DER BESTE                 A1        108 2 2 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 137

AT 81 8534 568    WAALKES Pp*         WABAN / VOLLGAS P*S                     10, AV    105 407 92 150 36 5 1 10 809 131 135 30 1 1 136

AT 23 7411 469    MAHARI Pp*          GS MAHATMA Pp* / RALDI                  Eu, A3, 6 100 100 59 18 8 2 1 0 268 184 27 20 1 1 132

DE 09 55642886    SUNSHINE            SISYPHUS / WABAN                        Eu, 6, 27 96 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 143

AT 78 1642 769    GS MY BEST Pp*      GS MYSTERIUM Pp* / GS DER BESTE         A1        92 61 46 24 18 1 0 0 57 43 22 14 1 1 136

DE 09 55488812    HEPHAISTOS          HOKUSPOKUS / SISYPHUS                   Eu, 6, 27 92 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 141

AT 95 5831 669    GS HOHENAU          HERZPOCHEN / WOBBLER                    A1        90 2 2 1 1 0 0 0 2 2 1 1 0 0 136

DE 09 54382991    MAKAY               MALAWI / VARTA                          17, A1    86 78 58 46 32 2 2 0 192 112 24 13 1 1 138

AT 85 7214 169    WILKO               GS WOIWODE / WABAN                      Eu, A3, 6 83 4 2 2 0 0 0 0 4 3 1 0 1 0 140

AT 45 8482 674    MOMENTUM PP*        GS MYSTERIUM Pp* / VILLEROY             Eu, A3, 6 83 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 129

AT 84 9695 769    GS MYDREAM          GS MYDARLING / GS DER BESTE             A1        82 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 137

AT 23 7166 769    MOAB                MINOR / HURLYS                          Eu, A3    82 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 138

AT 22 6832 169    HORAZIO P*S         HILFINGER / MAHANGO Pp*                 Eu, A3, 6 81 52 29 20 11 1 1 0 84 57 10 7 1 1 135

AT 95 1695 369    GS WINTEN           WEISSENSEE / GS WRIGLEY                 A1        77 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 142

AT 03 0424 969    MERCURY Pp*         MAHANGO Pp* / EVERGREEN                 2 74 137 40 51 13 2 0 0 245 57 60 13 3 1 135

AT 09 7146 569    GS WUNDERINO        WEISSENSEE / REUMUT                     A1        74 9 8 4 3 1 1 0 15 14 3 2 0 0 141

AT 33 4280 269    GS HARDY            HERMELIN / RUKSI                        A1        73 25 24 6 5 0 0 0 38 38 3 3 0 0 134

DE 08 16476213    VLATURO             VLARO / HUTERA                          Eu, 27, A3 64 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 131

DE 09 54569640    HABSBURGER          HERMELIN / GS WATTKING                  17, 2, A1 63 162 55 26 9 0 0 0 561 214 33 14 0 0 126

DE 09 55256080    WARLOCK             WEISSENSEE / HUGOBOSS                   17, C1    55 29 3 12 1 1 0 0 44 3 8 1 0 0 134

DE 09 56127255    VIKINGS PP*         VICTIM PP* / VOLLENDET                  10, 16    55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 131

DE 09 55109944    VREDO               VABI / WIKINGER                         Eu, 6, 27 52 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 136

DE 09 54893149    MAJESTIX P*S        MAJESTAET PP* / MANOLO Pp*              10, 16    49 110 4 32 0 2 0 0 216 13 26 1 1 0 133

DE 09 48496774    MANOLO Pp*          MANIGO / WAPULS                         2, A1     48 108 40 13 7 0 0 11 380 101 18 6 0 0 127

DE 09 55365558    IMMUNITY P*S        IRREGUT P*S / WOBBLER                   10, 16    48 35 3 12 0 1 0 0 37 2 10 2 1 0 134

DE 09 56274579    HABANERO            HERZKLOPFEN / GS HENDORF                17, 2, A1 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 139

männlich weiblich

Umsetzung der Gezielten Paarung im Zuchtprogramm Fleckvieh Austria

ZUCHTWERTSCHÄTZUNG	 AUSGABE

●	Beleg.: Anzahl Belegungen in den letzten 300 Tagen von Kühen und Kalbinnen mit einem aktuellen GZW von 
mind. 120 - jeweils getrennt für männliche und weibliche Nachkommen bis zu einem Alter von 14 Monaten: 

●	gt/gt Ö: Anzahl genotypisierte Nachkommen insgesamt bzw. in Österreich 
●	>130/>130 Ö: Anzahl Nachkommen mit aktuellem GZW von mind. 130 insgesamt bzw. in Ö

●	>140/>140 Ö: Anzahl Nachkommen mit einem aktuellen GZW von mind. 140 insgesamt bzw. in Österreich 
●	Stat.: Anzahl Söhne, die bereits auf einer Besamungsstation stehen 
●	Farbhinterlegung: braun hinterlegt sind die nachkommengeprüften Stiere, blau hinterlegt die geomischen 

Jungstiere

Erklärung der Spaltenbeschriftungen: 




